Diário   Oficial Página 66   Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2019 Nº 27579
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 29 de agosto de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1111721:66>

<BEGIN:1111723:66>

PORTARIA Nº0934/2019/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais,
conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação modificada
pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO o Ofício n°265/DP/DTNO/2019, da lavra dos
Exmos. Defensores Públicos do Estado, Dra. Bruna de Paiva Canesin,
Moacir Gonçalves Neto e Synara Vieira Gusmão, por meio do qual solicitou
que seja feita a alteração de Coordenador do Núcleo de Diamantino/MT;

CONSIDERANDO que o referido pleito é de consenso de todos os
Defensores Públicos atuantes no referido Núcleo;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº6038/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública do Estado de Mato Grosso
Synara Vieira Gusmão no interesse da Administração Pública, para
atuar como Coordenadora do Núcleo de Diamantino/MT, a partir do dia
04.09.2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 29 de agosto de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1111723:66>

<BEGIN:1111725:66>

PORTARIA Nº. 0935/2019/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais,
conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação modificada
pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº4891/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a Servidora Pública Vânia Monteiro de Menezes,
afastamento de suas atribuições, nos dias 28.08.2019 a 30.08.2019, com
objetivo de participar do III Congresso Brasileiro de Atuação Interdisciplinar
nas Defensorias Públicas, a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos de 28.08.2019, revogando disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 29 de agosto de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1111725:66>

<BEGIN:1111742:66>

ATO Nº. 0262/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente
a conferida pelo Art.11, inciso I e V, da Lei Complementar n°146, de 29
de dezembro de 2003, resolve nomear, WELYSVÂNIA BERNANDES DOS
SANTOS, no cargo em comissão DP-CNE-III de Assessora Jurídica da
Defensoria Pública do Estado, para constar sua atuação junto ao Defensor
Público Fernando Antunes Soubhia, conforme a Lei nº 10.773, de 05 de
dezembro de 2018; a partir do dia 29 de setembro de 2019.

Cuiabá, 29 de agosto de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1111742:66>
<BEGIN:1111744:66>

ATO Nº. 0263/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente
a conferida pelo Art.11, inciso I e V, da Lei Complementar n°146, de 29
de dezembro de 2003, resolve exonerar, a pedido, YOULES ORMOND
SILVA, do cargo efetivo de Técnica Administrativa da Defensoria Pública do
Estado, conforme a Lei nº 10.773, de 05 de dezembro de 2018; a partir do
dia 28 de agosto de 2019.

Cuiabá/MT, 29 de agosto de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1111744:66>

<BEGIN:1111745:66>

ATO Nº. 0264/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente
a conferida pelo Art.11, inciso I e V, da Lei Complementar n°146, de 29
de dezembro de 2003, resolve exonerar, a pedido, EDUARDO MESQUITA
GIBRAIL do cargo de Defensor Público do Estado de Mato Grosso, a partir
do dia 27 de agosto de 2019.

Cuiabá/MT, 29 de agosto de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1111745:66>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1111657:66>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial do Grupo Executivo de Licitação, torna pública A
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019, considerando
memorandos 841,842,843/2019/STI/ALMT.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO CONSUMÍVEIS PARA IMPRESSORA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº
0074/2018 (ANEXO I DO EDITAL)..

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações -

Telefones (65) 3313 - 6414/ 6410 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às
18:00h (horário local), após regularização do atendimento.

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO
Pregoeiro Oficial

<END:1111657:66>

<BEGIN:1111708:66>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial